
Zpráva  

o činnosti komunitního plánování sociálních služeb 

na Kostelecku  

 

březen 2011 – červen 2012 

 

 Rada města Kostelec nad Orlicí dne 11. 06. 2012 

  Zastupitelstvo města Kostelec nad Orlicí dne 25. 06. 2012  

 

Ukončení Smlouvy – (povinná publicita na veřejném zasedání) 

Smlouva o zajištění činnosti v oblasti podpory dostupnosti sociálních služeb na 

území Kostelecka a naplnění stanovených priorit bude ukončena v červenci 2012. 

Název projektu: Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v KHK II 

 Období: březen 2011 – červenec 2012 

 Výše finanční podpory pro město Kostelec nad Orlicí: 1,200.000,- Kč 

 Veřejná zakázka Královéhradeckého kraje 

 2 Etapy projektu: (pomoc ohroženým osobám a zlepšit informovanost 

veřejnosti v oblasti sociálních služeb a navazujících služeb) 

Hlavním cílem je podpora poskytovatelů sociálních služeb a navazujících 

služeb při vyřizování žádostí o dotace a práce s cílovou skupinou) 
 

Výstupy např.: 

  Jednání I. a II. pracovní skupiny  

  Podané a zrealizované 3 projekty pro řešení problémů v oblasti práce s  

            osobami ohroženými sociálním vyloučením: 
 

 Projekty prevence kriminality KHK: 

1) Rekreačně výchovný tábor pro děti  

    (z KÚ 42.700,-Kč, spoluúčast města 17.300,- Kč) 
 

2) Metodika kurzu finanční gramotnosti pro osoby s duševním onemocněním  

    (z KÚ    24.300,-Kč, spoluúčast města 2.700,- Kč) 
 

3) „Cesta ke kořenům, patřím sem, jsem zde doma“  

    (z KÚ 45.000,-Kč, spoluúčast města 5.000,- Kč)  

 

 

 



Podpora spolupráce sociálních služeb pro zdravotně postižené občany: 

 

Aktivita 2.1. 

Vánoční jarmark  

Náklady: 35.000,- Kč 

Termín: 6. – 8. prosince 2012 

Místo realizace: SK Rabštejn 

Realizátor: OSV MěÚ KO, SPCCH KO 

 

Cíl: Začlenění zdravotně postižených osob do společnosti, ocenění jejich práce a 

dovedností. Prodejní výstava pro širokou veřejnost. Prezentace poskytovatelů 

sociálních služeb. 

Vystavovatelé: 

 ÚSP Kvasiny           15.000,- 

 O.s. Orion  4.000,- 

 O.s. Cvrček  4.000,- 

 SPCCH  8.500,- 

Pronájem sálu:   3.500,- 

CELKEM …………………35.000,- Kč 

 

Aktivita 2.2. 

Velikonoční jarmark  

Náklady: 25.000,- Kč 

Termín: 27. – 28. března 2012 

Místo realizace: SK Rabštejn 

Realizátor: OSV MěÚ KO, SPCCH KO 

 

Cíl: Začlenění zdravotně postižených osob do společnosti, ocenění jejich práce a 

dovedností. Prodejní výstava pro širokou veřejnost. 

Vystavovatelé: 

 Domovinka - CDS v KO  

 O.s. FRPSP   3.000,- 

 O.s. Šťastný domov 4.000,- 

 ÚSP Kvasiny   3.000,- 

 O.s. Orion   3.000,- 

 O.s. Cvrček   3.000,- 

 SPCCH   4.500,- 

          Pronájem sálu SK Rabštejn 4.500,- 

         CELKEM ……………….....25.000,- Kč 

 

 

 

 



Zlepšení informovanosti veřejnosti v oblasti sociálních služeb  

a navazujících služeb: 

 

Aktivita 2.3. 

Aktualizovaný web poskytovatelů sociálních služeb 

Náklady: 40.000,- Kč 

Termín: prosinec 2011  

 

Cíl:Zvýšit informovanost o nabízených službách poskytovatele sociálních služeb na 

území Kostelecka. 

2x aktualizace webu, odkaz na webové stránky města KO a navazující sociální 

služby. 

Realizátor: 

Geriatrické centrum   25.000,- 

o.s.Šťastný domov    15.000,- 

Celkem…………………………… 40.000,- Kč 

 

 

Aktivita 2.4. 

Den otevřených dveří u poskytovatele sociálních služeb 

Náklady: 42.000,-Kč 

Termín: červen 2011 - říjen 2011 

 

Cíl:Propagace zařízení poskytovatele, informace pro budoucí klienty služby.  

2x Den otevřených dveří u poskytovatele sociálních služeb 

Realizátor: 

 GC Tý        25.000,- 

 PS KO    17.000,- 

              Celkem ………………………... 42.000,- Kč 

 

 

Zjištění potřeb a podpora pečujících osob o osoby blízké: 

 

Aktivita 2.5. 

Informační letáky pro osoby, které pečují o osobu blízkou 

Náklady:15.000,- Kč 

Termín: červen – červenec 2012 

 

Cíl: Info letáky – aktuální legislativa, potřeby pečujících osob. Zmapované potřeby 

pečujících osob zapracovat do info letáku/brožury. Zlepšit informovanost veřejnosti v 

oblasti sociálních služeb.  

Aktivita stále probíhá – ukončení v červenci 2012 

Realizátor: 

 OSV KO + Úřad práce – pobočka KO 



Aktivita 2.6. 

Setkání pečujících osob 

Náklady: 45.000,- Kč 

Termín: duben 2011 – červen 2012 

 

Cíl:zjistit potřebnost informační a emoční podpory. Prevence před přetížením. 

Podpora služeb poskytovaných v přirozeném prostředí. Zlepšit informovanost 

veřejnosti v oblasti sociálních služeb.  

I. Pracovní skupina – pečující o dospělou osobu 

II. Pracovní skupina – pečující o dítě – mladistvého 

Pečující si sami zvolili témata k diskuzi.  

 

Realizátor: 

 OSV KO  

 SPCCH             7.000,- Kč 

 GC Tý             12.000,-Kč 

 O.s. Láry Fáry RK        5.000,-Kč 

    Celkem               24.000,-Kč 

 

 

Projekty pro zvýšení dostupnosti SS a společenských akcí pro seniory. 

 

Aktivita 2.7.1. 

Projektová studie 

Rozpočet: 20.000,- Kč 

Termín: březen 2012 

             

Cíl:Vytipovat vhodné prostory, technické podmínky, vhodné rehabilitační prvky.  

Připravit studii, jako podklad k podání žádosti o dotační řízení. 

 

Verze A – umístění dvůr DPS 

Verze B -  umístění prostor za DPS 

Byly podány dvě žádosti o poskytnutí grantu: 

- Nadace OKD – „Sídliště žije“ 

- Nadace „Veselý senior“ 

 

Realizátor: 

 JOSLA Fitpark         15.000,-Kč  

 

 

Aktivita 2.7.2. 

PC kurzy pro seniory 

Rozpočet: 20.000,- Kč 

Termín: listopad – prosinec 2012 



Cíl: Začlenění seniorů do společnosti 

Zaměřeno na seniory, kteří mají omezenou možnost trávit aktivně svůj volný čas. 

Zlepšit informovanost veřejnosti v oblasti sociálních služeb. 

 

1.) Kurz – pro pokročilé uživatele 

    5 lekcí po 2 hod. – celkem 13 osob 

2.) Kurz – pro začátečníky 

     (Word, Excel, Internet, elektronická pošta, zpracování obrázků apod.) 

    5 lekcí po 2 hod. – celkem 15 osob 

Realizátor: 

 DDM Kostelec n. Orl.15.000,-Kč  

 

 

Aktivita 2.7.3. 

Seniorská olympiáda 

Rozpočet: 17.000,- Kč 

Termín: srpen - září 2011 

 

Cíl: Vyhledávání seniorů, kteří mají zájem zapojit se do aktivit, začlenění do 

společnosti. Součástí byla i prohlídka zařízení PS, CDS a DPS. Informace o nabídce 

sociálních služeb v našem regionu. 

Realizátor: 

 CDS Kostelec n. Orlicí 17.000,-Kč  

 

 

Aktivita 2.7.4. 

Rehabilitační cvičení  

Rozpočet: 10.000,- Kč 

Termín: únor – květen 2012 

 

Cíl: Umožnit seniorům i zdravotně postiženým občanům zapojit se do aktivit. 

Motivovat seniory ke společnému setkávání se. Zapojit rodinu (doprovod) 

 

2 kurzy/20 lekcí/20 hodin/35 osob 

Místo konání: 

Klub důchodců a tělocvična v ZŠ 

Realizátor: 

 KD Kostelec n. Orl. 5.000,-Kč 

 Lektor         8.000,-Kč (vč. nákupu pomůcek, pronájem tělocvičny)  

      Celkem          13.000,- Kč 


